[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

28.11.2023                                                                                                               № 249
Об утверждении в первом чтении основных характеристик бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 24 июня 2008 года № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.07.2009 № 254, от 11.12.2009 № 22, от 29.05.2014 № 305, от 27.01.2016 № 94, от 29.06.2017 № 177, от 17.10.2017 № 194, от 27.08.2019 № 309, от 26.08.2020 №74, от 11.02.2022 № 174, от 28.03.2023 № 226, от 05.07.2023 № 242), совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. на 2024 год по доходам в сумме 22 010,8 тыс. руб. и расходам в сумме 24 428,3 тыс. руб. с дефицитом в сумме 2 417,5 тыс. руб.;

1.2. на 2025 год по доходам в сумме 19 734,7 тыс. руб. и расходам в сумме 20 060,7 тыс. руб. с дефицитом в сумме 326,0 тыс. руб.;

1.3. на 2026 год по доходам в сумме 18 248,0 тыс. руб. и расходам в сумме 18 580,6 тыс. руб. с дефицитом в сумме 332,6 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования                                                            А.В. Ильин